
Pelhřimovská liga v kuželkách 2024/2025  - O pohár starosty města Pelhřimova  zpravodaj č.29        

Aktuální výsledky je možno shlédnout na webových stránkách kuželkářského oddílu : http//kuzelkype.cz 

Takže jsme včera zdárně uzavřeli uplynulý ročník, účast na „závěrečné“ byla za poslední roky asi největší se 

zastoupením většiny zúčastněných družstev. Místostarosta města Mgr. Karel Kratochvíl přivítal přítomné a všem 

poděkoval za účast a trefně zhodnotil účel a smysl konání tohoto projektu. Letos se zúčastnilo 18 družstev 

v kategorii „amatérů“ – příchozích neregistrovaných a registrovaných v žákovském věku a čtyři v kategorii „profi“ 

– registrovaných. Jak bylo připomenuto, tak o účast v příštím ročníku májí zájem další tři družstva – Charita 

Pelhřimov, Strměchy a Maraton Pelhřimov (obsluha občerstvení). Osobně bych doplnil o partu z Radňova 

(zúčastnili se z vlastní iniciativy koulení v kruhu kamarádů) a nebo agilní partu kolem paní Rohové z Hodějovic. 

Byla naťuknuta možnost rozdělení na dvě výkonnostní skupiny I.ligu : prvních devět z letošního ročníku, když 

Město „B“ zůstalo s odstupem desáté a první ze skupiny o 11.-18 místo tedy Fia Pro Team, který v jarní části 

prokázal největší výkonnostní zlepšení a II.ligu : zbývajících osm družstev + čtyři nová. Každé družstvo by mělo mít 

garantováno odehrát minimálně 13 utkání. Tak to je téma a problém k řešení pro zainteresované do srpna 2025… 

Ještě pár postřehů ze zákulisí včerejšího závěrečného dne, které jsem načerpal nejvíce od těch nejagilnějších, 

tedy chlapců z Myslotína. Konstatovali, že vlastně obsadili všechna místa na stupních vítězů : 1.místo a putovní 

pohár za podporu provozu bufetu, 2.místo v kategorii „profi“ a 3.místo v kategorii „amatérů“. V cca 18:30 hodin 

konstatovali, že by se rádi družili, ale chybějí zástupci většiny zbývajících družstev a tak se dali do „hry v kuželky“ 

se zbytkem přítomných a polevili až úderem 20:15 hodin. Děvčata ze Starého Pelhřimova konstatovala, že zvítězila 

ve včerejším klání Barbora Drápelová, tedy paradoxně zástupkyně posledního družstva. A nyní již ke komentáři 

finále jednotlivců – vyřazovací způsob na 2x20 HS s těžkou dorážkou je výhodná pro ty, kteří vyprodukují málo 

chyb a jak se ukazuje i dobrou fyzickou kondici, protože finalisté absolvují kolem 130-140 hodů. 

Takže nezapomeňte v létě potrénovat fyzičku a koncem srpna absolvovat alespoň jeden trénink na dráhách. 

Pěkné léto, pěknou dovolenou a v polovině září nashledanou na kuželkářských drahách. Hodu zdar! V.Novotný 

 

 

 „medailisté“ : zleva Václav Pípal, Barbora Drápelová , Ladislav Houzar a Jiří Váňa 



 

 

Ladislav Houzar (VHST) – Miroslav Bartoška (Myslotín) 

54+35 =89    1:0   54+33 = 87 

55+33 = 88   2:0   45+33 = 78 

 

Michal Tichánek (Swietelsky) – Jiří Váňa (ZUŠ) 

55+25 = 80   0:1   61+25 = 86 

50+26 = 76   1:1   52+17 = 69 

„rozstřel“  20 : 22 

 

Barbora Drápelová (Starý Pelhřimov) – Ondřej Maška (Swietelsky) 

51+34 = 85   1:0   45+17 = 62 

53+35 = 88   2:0   57+16 = 73 

 

Marek Jirsa (Hasiči) – Václav Pípal (Myslotín) 

57+18 = 75   1:0   60+12 = 72 

51+23 = 74  1:1   64+17 = 81 

„rozstřel“  19 : 26 

 

Semifinále 

Ladislav Houzar (VHST) – Václav Pípal (Myslotín) 

61+17 = 78   1:0   53+23 = 76 

71+26 = 97   2:0   49+17 = 66 

 

Jiří Váňa (ZUŠ) – Barbora Drápelová (Starý Pelhřimov)  

37+26 = 63  0:1   54+16= 70 

 42+18 = 60   0:2   69+26 = 95 

  



 

Poražení semifinalisté končí na děleném 3.místě 

Finále se hrálo na drahách 2-3 

Ladislav Houzar (VHST) – Barbora Drápelová (Starý Pelhřimov)  

 56+21 = 77   0:1   53+35 = 88 

48+27 = 75   0:2   56+27 = 83 

 

Trocha statistiky :  

Nejlepší plné : Ladislav Houzar 71 

Nejlepší dorážka : Ladislav Houzar a Barbora Drápelová 35 

Nejlepší dráha : Ladislav Houzar 97 

 


